
D d a

3324.00.016
3324.00.020
3324.00.025

XCMT 080304 / 060204
XCMT 10T308 / 070304
XCMT 130408 / 080304

3324.00

d

L2
L

D

a

2
2
2

L L2

16
20
25

16
20
25

5,0
7,0
7,6

100
125
125

25
32
40

1430
1235
1250

5506
5507
5508

1222
1225
1230

5508
5515
5520

D L

3324.06.016
3324.06.020
3324.06.025

XCMT 080304 / 060204
XCMT 10T308 / 070304
XCMT 130408 / 080304

3324.06

D

L

D1

M

2
2
2

M D1

16
20
25

23
30
35

M8
M10
M12

8,5
10,5
12,5

1430
1235
1250

5506
5507
5508

1222
1225
1230

5508
5515
5520
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MillDrill

80~150

Ø 16

1600
0,20
0,12
0,23

Ø 20

80~150 1600
0,23
0,12
0,25

Ø 25

80~150 1270
0,23
0,12
0,25

60~110 1280
0,18
0,10
0,20

60~110 1280
0,18
0,10
0,20

60~110 1020
0,18
0,10
0,20

40~70 720
0,10
0,08
0,10

40~70 720
0,10
0,08
0,12

40~70 570
0,10
0,08
0,12

60~110 1120
0,12
0,08
0,15

60~110 1120
0,18
0,08
0,20

60~110 890
0,18
0,08
0,20

40~70 720
0,10
0,08
0,12

40~70 720
0,10
0,08
0,12

40~70 570
0,10
0,08
0,12

m/min Rpm fz m/min Rpm fz m/min Rpm fz

XCMT
l s d

XCMT

XCMT 060204-MP EN
XCMT 070304-MP EN
XCMT 080304-MP EN
XCMT 10T308-MP EN
XCMT 130408-MP EN

6,40
7,50
8,40

10,40
13,34

2,30
3,18
3,18
3,18
4,70

6,40
7,50
8,40

10,40
13,34

0,4
0,4
0,4
0,8
0,8

r

EMPFOHLENE SCHNITTBEDINGUNGEN

Bearbeitetes Arbeitsart

/ Durchmesser des Fräsers (mm)

/ Kohlenstoffstähle Profilfräsen
Bohren
Spiralfräsen

/ Legierte Stähle Profilfräsen
Bohren
Spiralfräsen

/ Werkzeugstähle Profilfräsen
Bohren
Spiralfräsen

/ Rostfreie Stähle Profilfräsen
Bohren
Spiralfräsen

/ Guß Profilfräsen
Bohren
Spiralfräsen

Vierkantige positive Wendeschneidplatte mit 7º Freiwinkel.

Bez.

RECOMMENDED CUTTING CONDITIONS

Work materials Type of application
Mill diameter (mm)

Carbon Steels
(HB90~130)

Side milling
Drilling
Spiral milling

Alloyed Steels
(<HB250)

Side milling
Drilling
Spiral milling

Tool Steels
(HRC25~35)

Side milling
Drilling
Spiral milling

Stainless Steels
(<HB210)

Side milling
Drilling
Spiral milling

Cast Iron
(<HB220)

Side milling
Drilling
Spiral milling

Square positive insert with 7º clearance.

Reference /

l  

s  
d  


